
 
 

Maceió, 5 de julho de 2023 Nº 204 
  

 

  

 

ATOS DO SUBDEFENSOR-PÚBLICO GERAL 
 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, DR. FABRÍCIO LEÃO 

SOUTO, EM 4 DE JULHO DE 2023, DESPACHOU OS SEGUINTES 
PROCESSOS: 

 

Proc. nº 12070-19140/2023. Int.: Nicolle Januzi de Almeida Rocha Pereira. Ass.: 

solicitação de pagamento. DESP.: Tendo em vista o despacho da Gerência 

Setorial de Planejamento e Orçamento confirmando a existência de dotação 
orçamentária, autorizo o pagamento. Vão os autos ao Setor de Contabilidade e 

Finanças desta Instituição, para que sejam tomadas as medidas pertinentes para 

efetuar o pagamento. 
 

Proc. nº 12070-19175/2023. Int.: João Augusto Sinhorin. Ass.: solicitação de 

pagamento. DESP.: Diante da regularidade da documentação apresentada, 
remetam-se os autos à Gerência Setorial de Planejamento e Orçamento para 

manifestação acerca da existência de dotação orçamentária, levando-se em 

consideração a guia de fls. 13, voltando. 
 

Proc. nº 12070-19293/2023. Int.: Gustavo Lopes Paes. Ass.: solicitação de 

pagamento. DESP.: Tendo em vista o despacho da Gerência Setorial de 
Planejamento e Orçamento confirmando a existência de dotação orçamentária, 

autorizo o pagamento. Vão os autos ao Setor de Contabilidade e Finanças desta 

Instituição, para que sejam tomadas as medidas pertinentes para efetuar o 
pagamento. 

 

Proc. nº 12070-18578/2023. Int.: DAF – DPE/AL. Ass.: Aquisição de televisão 
pela Ata de Registro de Preços DPE/AL nº 028/2022. DESP.: Tendo em vista o 

Parecer Jurídico nº 138/2023, às fls. 46/50, que opina pela possibilidade de 

execução da ata de registro de preços DPE/AL nº 028/2022, autorizo a assinatura 

do contrato. Em seguida, publique-se o extrato no Diário Oficial, enviando cópia 

integral do processo para o Tribunal de Contas de Alagoas. 

 
Proc. nº 12070-11522/2023. Int.: DAF – DPE/AL. Ass.: Aquisição de material 

de expediente pela ata de registro de preços DPE/AL nº 010/2022. 

DESP.: Tendo em vista que o processo encontra-se regularmente instruído, 
autorizo a liquidação e pagamento do valor empenhado.  

 

Proc. nº 12070-19412/2023. Int.: Gerência de Patrimônio e Almoxarifado – 
DPE/AL. Ass.: Aquisição de fita rotuladora. DESP.: De acordo com a 

solicitação de fls. 02, autorizo a abertura de processo administrativo para 

aquisição de fita rotuladora, nos moldes do Projeto Básico/Termo de Referência 
apresentado às fls. 03/09. Vão os autos à Diretoria Administrativa Financeira 

para as providências necessárias. 

 

Proc. nº 12070-19393/2023. Int.: Diretoria de Administração e Finanças – 

DPE/AL. Ass.: solicitação de pagamento da empresa Telemar Norte Leste S/A 

(OI FIXO) referente ao mês de JUNHO/2023. DESP.: Tendo em vista o 
despacho da Gerência Setorial de Planejamento e Orçamento confirmando a 

existência de dotação orçamentária, autorizo o pagamento. Vão os autos ao Setor 

de Contabilidade e Finanças para que sejam tomadas as medidas pertinentes. 

 

Proc. nº 12070-19454/2023. Int.: Gerência de Patrimônio e Almoxarifado Ass.: 

Aquisição de elementos filtrantes DESP.: Considerando as justificativas 
apresentadas às fls. 2/3, autorizo a abertura de processo administrativo para 

aquisição de elementos filtrantes, nos moldes do Projeto Básico/Termo de 

Referência apresentado às fls. 04/12. Vão os autos à Diretoria Administrativa 
Financeira para as providências necessárias. 

 
Proc. nº 12070-19020/2023. Int.: Daniela Times Ribeiro de Souza. Ass.: 

solicitação de férias. DESP.: Tendo em vista o despacho da Coordenadoria 

Setorial de Pessoal às fls. 23, autorizo a fruição de férias pela interessada no 
período de 10 a 24 de julho de 2023.  Vão os autos à Coordenadoria Setorial de 

Pessoal para anotações e arquivamento. 

 
 



 
 

Maceió, 5 de julho de 2023 Nº 204 
  

 
Proc. nº 12070-19444/2023. Int.: Diretoria Administrativa Financeira – 

DPE/AL. Ass.: solicitação de pagamento da empresa FSF TECNOLOGIA S.A, 
referente ao mês de MAIO/2023. DESP.: Tendo em vista a nota de empenho 

integral de fls. 37/38, autorizo o pagamento. Vão os autos ao Setor de 

Contabilidade e Finanças desta Instituição, para efetuar, de logo, o pagamento. 
 

Proc. nº 12070-19432/2023. Int.:  Nicolle Januzi de Almeida Rocha Pereira.  

Ass.: Requerimento. DESP.: Encaminhem-se os autos para o Departamento de 
Recursos Humanos para as providências necessárias. Após, retornem. 

 

PROC. Nº 12070-19459/2023. INT.:  CARINA DE OLIVEIRA SOARES. Ass.: 
Requerimento. DESP.: Encaminhem-se os autos para o Departamento de 

Recursos Humanos para as providências necessárias. Após, retornem. 

 
Proc. nº 12070-19177/2023. Int.:  Pedro Henrique Lamy Basilio. Ass.: 

Requerimento. DESP.: Encaminhem-se os autos para o Departamento de 

Recursos Humanos para as providências necessárias. Após, retornem. 

 
Proc. nº 12070-19416/2023. Int.: Diretoria de Administração e Finanças – 
DPE/AL. Ass.: solicitação de pagamento da empresa AUTO POSTO 

CONFIANÇA, referente ao mês de JANEIRO/2023. DESP.: Tendo em vista o 

despacho da Gerência Setorial de Planejamento e Orçamento confirmando a 
existência de dotação orçamentária, autorizo o pagamento. Vão os autos ao Setor 

de Contabilidade e Finanças, para efetuar, de logo, o pagamento. 

 

Proc. nº 12070-14605/2023. Int.: DAF – DPE/AL. Ass.: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de Servidor Dedicado em Nuvem Pública com 

Software Hypervisor para backup offsite de dados e sistemas de informação 
desta DPE/AL. DESP.: Tendo em vista o Parecer Jurídico nº 137/2023, às fls. 

75/82, que opina pela possibilidade de contratação direta da empresa WHN 

HOST SERVIÇOS EM WEB E INFORMÁTICA LTDA, autorizo a assinatura 
do contrato com posterior empenho, liquidação e pagamento. Em seguida, 

publique-se o extrato no Diário Oficial, enviando cópia integral do processo para 

o Tribunal de Contas de Alagoas. 

 
Proc. nº 12070-19545/2023. Int.: Roberto Alan Torres de Mesquita. Ass.: 
solicitação de pagamento. DESP.: Diante da regularidade da documentação 

apresentada, remetam-se os autos à Gerência Setorial de Planejamento e 

Orçamento para manifestação acerca da existência de dotação orçamentária, 
voltando. 

 
Maceió, 4 julho de 2023. 

 

Andresa Wanderley Gusmão Barbosa 

Chefe de Gabinete 
(Responsável pela Resenha) 

 
 

PORTARIA DPE Nº 386, DE 27 DE JUNHO DE 2023. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar nº 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 
designar o Defensor Público DR. ADAUNIR BATISTA DE AMORIM FIEL 

para atuar, em caráter excepcional e sem prejuízo de suas atribuições, no Núcleo 

de Violência Doméstica – Seção de Defesa da Mulher Vítima de Violência 
Doméstica e Familiar, no período de 10 a 24 de julho de 2023. 

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO 

 

 

CORREGEDORIA-GERAL 
 

 

PORTARIA Nº 53/CGDPE/2023 

 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições conferidas no art. 21 da Lei 

Complementar Estadual nº 29/2011, RESOLVE ALTERAR PARCIALMENTE 

as Portarias nº 55/CGDPE/2022 e 56/CGDPE/2022  para DESIGNAR, a pedido, 
a Defensora Pública HELOÍSA BEVILAQUA DA SILVEIRA para prestar 

plantão criminal (capital), no dia 29 de julho de 2023,  e a Defensora Pública  

RAFAELA MOREIRA CANUTO ROCHA PINHEIRO para prestar plantão 
criminal (capital), no dia 26 de agosto de 2023.  Maceió, 04 de julho de 2023. 

 

DJALMA MASCARENHAS ALVES NETO 
CORREGEDOR-GERAL 

 

 

A SUBCORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DE ALAGOAS, DANIELY DE LIMA SOARES MELRO, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, conferidas pela Lei Complementar 

Estadual 29/2011, DESPACHOU os seguintes processos: 

Processo nº 12070-19171/2023. Interessado:  Gustavo Lopes Paes. Despacho: 

Trata-se de relatório com informações relativas à(s) visita(s) carcerária(s), 
realizadas no mês de junho de 2023, de acordo com o previsto no art. 5º, § 1º da 

resolução CSDP nº 10/2012. Ante a regularidade das informações, arquive-se o 

feito.  Maceió, 03 de julho de 2023. 
 

Processo nº 12070-19170/2023. Interessado: Gustavo Lopes Paes. Despacho: 

Trata-se de relatório descritivo das atividades executadas durante o plantão 
criminal (interior), realizado nos dias 25 e 26 de junho de 2023. Considerando a 

regularidade das informações prestadas, bem como, a prévia inserção de tais 

dados quantitativos na plataforma virtual disponível, arquive-se. Maceió, 03 de 
julho de 2023. 

 
Processo nº 12070-19151/2023. Interessado:  Luiz Otávio Carneiro de Carvalho 
Lima. Despacho: Trata-se de relatório com informações relativas à(s) visita(s) 

carcerária(s), realizadas no mês de junho de 2023, de acordo com o previsto no 

art. 5º, § 1º da resolução CSDP nº 10/2012. Ante a regularidade das informações, 
arquive-se o feito.  Maceió, 03 de julho de 2023. 

 

 Processo nº12070-19020/2023. Interessada: Daniela Times Ribeiro de Souza. 
Despacho: Em atenção à solicitação de fls. 83, informamos que a requerente não 

está designada para exercer suas funções em regime de plantão durante o período 

de férias requerido. Vão os autos à Chefia de Gabinete do Defensor Público-
Geral. Maceió, 03 de julho de 2023. 

 
 Processo nº 12070-19483/2023. Interessadas: Heloísa Bevilaqua da Silveira e 

Rafaela Moreira Canuto Rocha Pinheiro. Despacho: Trata-se de solicitação 

conjunta de permuta de plantão. Ante a ausência de prejuízo ao interesse público, 
haja vista que será mantido o serviço à população, defiro o requerido. Lavre-se 

Portaria. Após, arquive-se.  Maceió, 04 de julho de 2023. 

 
 

Maria Rachel Aroucha Coimbra Lôu 

Assessora da Corregedoria 
(Responsável pela resenha) 

 

 

 

COORDENAÇÃO DE CONVÊNIO E ESTÁGIO 
 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE MACEIÓ 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL e a COMISSÃO EXAMINADORA do 
processo seletivo de estagiários, instituída pelo Edital nº 18/2023 através do 

processo 12070-11520/2023, no uso de suas atribuições, considerando o 

disposto no referido edital, RESOLVEM: 
 

1. ANULAR DE OFÍCIO A QUESTÃO 42 DA PROVA OBJETIVA, em 

razão do disposto no art. 1.239 do Código Civil, e divulgar o GABARITO 

DEFINITIVO da prova objetiva da seleção de estagiários do Curso de Direito 



 
 

Maceió, 5 de julho de 2023 Nº 204 
  

 
para a unidade da Defensoria Pública do Estado de Alagoas em Maceió, 

conforme a tabela abaixo: 
 

1 E 2 E 3 E 4 C 5 E 6 C 7  C 8 C 9 E 

10 

E 

11 

E 

12 

C 

13 

E 

14 

E 

15 

E 

16 

E 

17 

C 

18 

E 

19 

E 

20 

C 

21 

C 

22 

E 

23 

E 

24 

E 

25 

E 

26 

E 

27 

E 

28 

E 

29 

C 

30 

C 

31 

E 

32 

C 

33 

C 

34 

E 

35 

E 

36 

C 

37  

E 

38 

E 

39  

E 

40 

E 

41 

C 

42 

X 

43 

C 

44 

E 

45 

C 

46 

C 

47 

E 

48 

C 

49 

E 

50 

C 

51 

C 

52 

E 

53 

E 

54 

E 

55 

E 

56 

E 

57 

C 

58 

C 

59 

E 

60 

C 

LEGENDA: C – CERTO; E – ERRADO; X – ANULADA; 

2. Comunicar o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos durante o 

processo seletivo: 

 

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO 

Kleber Soares Brandão RECURSO PREJUDICADO. 

PERDA SUPERVENIENTE DO 

OBJETO 

Emmily Lais Damasio Oliveira RECURSO PROVIDO COM 
RECONTAGEM DA NOTA 

José Florêncio da Silva Neto 
RECURSO PROVIDO COM 

RECONTAGEM DA NOTA 

Maria Emília Silva Bezerra Barbosa RECURSO PROVIDO COM 

RECONTAGEM DA NOTA 

Aryelle Thayná Rocha Machado RECURSO INTEMPESTIVO. 

Interposto no prazo recursal do 
resultado preliminar quando 

deveria ter sido interposto 

quando da divulgação do 
gabarito preliminar. 

 

 
 

3. Tornar público o RESULTADO FINAL da seleção de estagiários do Curso 

de Direito para a formação de cadastro de reserva para estágio em direito nas 
unidades da Defensoria Pública situadas em Maceió no horário matutino, 

conforme a tabela abaixo, contendo respectivamente, classificação, nome do 

candidato e a nota final, observando o turno escolhido no ato da inscrição: 
 

Nome Nota 

final 

001 Emerson Melo Medeiros 50 

002 Brunna Leticia Bernardo Couto Santos 48 

003 Lucas Mendes Rosa Peres 46 

004 Aryelle Thayná Rocha Machado 46 

005 Marcos Antônio Vilarim de Macedo 46 

006 Adelson Magalhães dos Santos 46 

007 Leopoldo Kummer Madeiro de Oliveira 46 

008 Anna Carolina Ferreira de Mesquita 45 

009 Emmily Lais Damasio Oliveira 45 

010 José Florêncio da Silva Neto 45 

011 Maria Emília Silva Bezerra Barbosa 44 

012 Renatha Pereira da Silva Wanderley 44 

013 Arthur Felipe Nascimento Silva 44 

014 Kleber Soares Brandão 44 

015 Sergio Alves da Silva Santos 44 

016 Pedro Cavalcante de Oliveira 44 

017 Gustavo Henrique Mota de Araújo 44 

018 Gabriel Abreu Figueiredo Barbosa Madeiros 43 

019 Andreza Eduarda Pereira dos Santos 43 

020 Agata Gomes de Souza 43 

021 Luis Daniel Canuto Andrade 43 

022 Robson Cabral de Mendonça Neto 43 

023 Arthur Cavalcante Aguiar 43 

024 Gyselle Rayane da Silva Santos 42 

025 Sofia Maria Ferreira de Oliveira 42 

026 Juliana Albuquerque Silva 41 

027 Rayana Duarte Rodrigues 41 

028 Maradja Kaline da Silva Ramos 41 

029 Katharina de Castro Agra Souza 41 

030 Paulo Augusto Barros Moreira 41 

031 Vinícius de Souza Leão de Almeida Bastos Neto 41 

032 Beatriz Nicácio Medeiros Pereira Barboza 41 

033 Cleonice Ferreira da Silva 40 

034 Lavínia Padilha Monte 40 

035 Thalys José Alves Rocha Melo 40 

036 Tiago Gonçalves Ferreira 40 

037 Giovanna Maia Lins de Albuquerque 40 

038 Vinícius Pimentel Gomes 39 

039 Carlos Antônio Pessoa de Almeida 39 

040 Maricênia Rodrigues Alves 39 

041 Beatriz Pereira Cardoso 39 

042 Gabriel Martins Casado 39 

043 Wadja Larissa da Silva 38 

044 Thereza Cristina Silva Barros 38 

045 Ana Beatriz Rodrigues Cavalcante 38 

046 Vivianne Maciel de Oliveira 38 

047 Allãn Saymon Godoi Nascimento 38 

048 Paulo Vitor França Gomes 38 

049 Rhuan Machado Pereira 38 

050 Zilda Maria Ferreira Sales 37 

051 Ellen Vital Davino 37 

052 Clarisse Lais Omena Lopes Monteiro 37 

053 Asafe Daniel Azevedo da Silva 37 

054 Isadora Roberta Rocha de Oliveira 37 

055 Paulo Eduardo Montenegro Lima 37 

056 Davyd Presciliano Oliveira Gomes 37 

057 Marília Beatriz de Amorim Sales 37 

058 Gabriel Corrêa Tavares 37 

059 Ana Letícia Conceição Santos 36 

060 Lívia Maria Meneses Dias 36 

061 João Guilherme Bezerra Santos 36 

062 Maria Rita Miranda Vieira 36 

063 Gabriel Eduardo Ruiz Santos 36 

064 Jéssica Gomes Tenório Moura 36 

065 Vitória Francelle Mendonça Sales 36 

066 Izabella Fabrizi 35 

067 Poliana Montenegro Barbosa 35 

068 Agnes Corato de Almeida 35 

069 João Eduardo da Silva Santos 35 

070 Gabriela Straube Borio 35 

071 Anthony Luann Cardoso da Silva Souza 35 

072 Ewerton José Brandão de Lima 34 

073 Rhebeka Viana Alvim 34 

074 Mirlane da Conceição Santos 34 



 
 

Maceió, 5 de julho de 2023 Nº 204 
  

 
075 Letícia Peixoto Brandão Rodrigues 34 

076 Décio Cotrim Mortago Filho 34 

077 Ediel Cavalcante dos Santos Junior 34 

078 Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos 34 

079 Nadyne Maria Ferreira Rocha 33 

080 Ana Luiza dos Santos Silva 33 

081 Layanne Kelly Paulino da Silva 33 

082 Pedro Lucca Leonardo Peixoto de Oliveira 33 

083 João Cézar Caetano Vieira de Almeida 33 

084 Arthur Hilário Braz dos Santos 33 

085 Leandro Ferreira Gomes 32 

086 Henrique Melo Costa 32 

087 Joyce Maria do Nascimento 32 

088 Matheus Siqueira Ayres Paes 32 

089 Maria Eduarda de Almeida Souza 32 

090 Ruth Gabriele dos Santos Oliveira 32 

091 Vinícius Siqueira Rosalvo 32 

092 Layana Oliveira dos Santos 31 

093 Delma Nascimento da Silva 31 

094 Dayana Kelly Silva Santana 31 

095 Caio Henrique Teixeira 31 

096 Julia Loicy Lins de Farias Barroso 31 

097 Soraya Stephanny Santos da Silva 30 

--- Alberino Antônio da Silva * 

--- Alex Victor Afonso Dantas * 

--- Alyce de Carvalho Botelho * 

--- Ana Beatriz dos Anjos Albuquerque * 

--- Ana Luiz Alves Alves da Silva Vieira * 

--- Ana Luiza Carlos Lopes da Silva * 

--- André Sapucaia Gonçalves * 

--- Anne Carolyne Pereira de Lima * 

--- Arysson Luiz Araújo Gomes * 

--- Beatriz de Menezes Barros * 

--- Beatriz Paula Martins da Silva * 

--- Caio de Macedo Moura Cavalcanti Lins * 

--- Camila Vitória Lins da Fonseca * 

--- Carla Carolyne da Silva Santos * 

--- Carlos Eduardo de Albuquerque Moura * 

--- Carlos Vinícius de Melo Correia * 

--- Cláudia Fernanda Almeida da Silva * 

--- Daniel Nogueira da Costa Silva * 

--- Emilly Cristine Oliveira * 

--- Emmanuel Ferreira de Lima * 

--- Estefany do Nascimento Silva * 

--- Giovanna de Amorim Lima Leite * 

--- Gleiciara Nicácia Freitas dos Santos * 

--- Jackson da Silva Matias * 

--- João Pedro Tavares de Oliveira Bernardo * 

--- João Vitor Cândido Silva * 

--- João Vitor de Macedo Citonio Soares * 

--- Johnnathan Kledyson Jubileu de Oliveira * 

--- Josivaldo Correia da Silva * 

--- Juan Cavalcanti Metri Alves * 

--- Julia Carla de Andrade * 

--- Kaio Augusto Buarque de Holanda * 

--- Keyla Maria Araújo Paulino dos Santos * 

--- Lara Silva Fernandes * 

--- Letícia Rosalvo do Nascimento Cardoso * 

--- Luan Ferreira Lucio * 

--- Luise Paes Caldas * 

--- Maiza Ferreira da Silva * 

--- Marcela de Souza * 

--- Marcus Antônio Silva de Melo * 

--- Maria Angélica de Albuquerque Simplício * 

--- Maria Aparecida Ferreira Bernardino * 

--- Maria Beatriz Perrotti de Carvalho Curvelo * 

--- Maria Clara Lemos da Silva * 

--- Maria Clara Lins Farias Lima * 

--- Maria Eduarda Nunes de Oliveira Moura 27* 

--- Maria Eduarda Targino de Siqueira * 

--- Maria Emilly Mota da Silva * 

--- Maria Karolina Santos Bezerra * 

--- Maria Sineide da Silva * 

--- Mariana Chagas Costa * 

--- Mariana Emylly N. da Silva * 

--- Marília Freire Castello Branco Soares * 

--- Mario Luiz de Moraes Guerra Neto * 

--- Mirela Lohany Oliveira do Nascimento * 

--- Míssyla Moziele de Sousa Santos * 

--- Nathalya Maria Silva Santos * 

--- Pedro Henrique Teixeira Alves * 

--- Ramon do Carmo Ferreira * 

--- Roberta Laine Reis Santos * 

--- Rosalia Isa Rijo dos Santos * 

--- Ruth Barbosa Limeira * 

--- Sergio Henrique Costa Dias * 

--- Tácito Leon de Santana Barros * 

--- Telma Maria Frutuoso de Melo Felix * 

--- Thairiny Vieira Rocha * 

--- Wane Karoline Severo dos Santos * 

--- Yann Kellvyn Duarte Santos * 

--- Yasmin Bezerra Freire Santos * 

--- Yohanan Mayra Mendes Silva * 

1 - (*) Eliminações decorrentes das normas contidas no edital 

regulamentador; 

2 - Desempate conforme o item IV, 4 do edital 02/2023 para as notas: 46, 45, 

44, 43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 33, 32 e 31.  

 

4. HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL, considerando que o processo 

seletivo transcorreu normalmente e de acordo com os mandamentos legais e 
regulamentares. 

 

Maceió, 3 de julho de 2023. 
 

Fabrício Leão Souto 
Subdefensor Público-Geral 

 

Hoana Maria Andrade Tomaz 
Defensora Pública - Coordenadora de Estágio 

Presidente da Comissão 

 
Manuela Carvalho de Menezes  

Defensora Pública – Membro da Comissão 

 
Patrícia Regina Fonseca Barbosa  

Defensora Pública – Membro da Comissão 

 
Lidiane Kristhine Rocha Monteiro  

Defensora Pública – Membro da Comissão 

 
Ronivalda de Andrade  

Defensora Pública – Membro da Comissão 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


		2023-07-05T09:49:53-0300
	Brasil
	ANDRESA WANDERLEY DE GUSMAO BARBOSA
	Assinador Serpro


		2023-07-05T09:50:59-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora




